5
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________________
	ПРОЕКТ

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений а территории города Красноярска, утвержденную постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 01.10.2025 № 813 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска и о внесении изменений в правовые акты города», постановлением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных временных объектов на территории города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу «Период размещения временных сооружений» строк 144, 1576, 2782, 3233, 3311 изложить в следующей редакции: «до 31.12.2033»;
2) в графе «Вид временного сооружения» строк 198, 465, 466, 470, 798, 799, 800, 801 слово «Павильон» заменить словом «Служебная станция»;
3) в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 308 цифры «2484,0» заменить цифрами «5200,0»;
4) в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 495 цифры «5500,0» заменить цифрами «8100,0»;
5) в графе «Вид временного сооружения» строки 1238 слово «Павильон» заменить словом «Телекоммуникационный контейнер»;
6) в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 3309 цифры «2200,0» заменить цифрами «11691,0»;
7) в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 3326 цифры «756,77» заменить цифрами «945,9»;
8) строки 1711, 2240, 2241, 2244, 2245, 2448, 2521, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 2688, 2733, 2773, 2774, 2775, 2776, 2854, 2890, 2934, 2950, 2957, 2984 таблицы признать утратившими силу;
9) дополнить строками 3401–3430 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города						                    С.В. Верещагин

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

	№
п/п
	Вид нестационарного временного объекта
	Адресный
ориентир расположения
нестационарного временного
объекта
	Площадь нестационарного временного объекта,
кв. м
	Период
размещения нестационарных временных объектов

	1
	2
	3
	4
	5

	«3401
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Шахтеров, 41, стр. 2
	140,0
	до 01.01.2033

	3402
	Павильон
	Северное шоссе, 48
	20,0
	до 01.01.2033

	3403
	Автомойка
	ул. 9 Мая, 77
	270,0
	до 01.01.2033

	3404
	Информационное табло АЗС
	ул. Партизана Железняка, 40
	2,0
	до 01.01.2033

	3405
	Автомойка
замкнутого цикла
	ул. Связистов, 2
	835,0
	до 01.01.2033

	3406
	Автомойка
замкнутого цикла
	пр-т Комсомольский, 13ж
	250,0
	до 01.01.2033

	3407
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Партизана Железняка, 17, стр. 25
	3764,15
	до 01.01.2033

	3408
	Автостоянка
	ул. Партизана Железняка, 55-63
	4006,0
	до 01.01.2033

	3409
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т Металлургов, 6
	18,0
	до 01.01.2033

	3410
	Павильон-трансформер
	пр-т 40 лет Победы, 2
	12,0
	до 01.01.2033

	3411
	Спортивный павильон
	ул. Светлова, 9
	2700,0
	до 01.01.2033

	3412
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Связистов, 2
	1 900,0
	до 01.01.2033

	3413
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Беляева, 11
	727,0
	до 01.01.2033

	3414
	Площадка для парковки (парковка)
	Енисейский тракт
	805,0
	до 01.01.2033

	3415
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Ястынская, 23/1
	773,0
	до 01.01.2033

	3416
	Автомойка
замкнутого цикла
	ул. Норильская, 31, стр. 5
	240,0
	до 01.01.2033

	3417
	Спортивный павильон
	ул. Академика Киренского, 70а
	1240,0
	до 01.01.2033

	3418
	Автомойка
замкнутого цикла
	ул. Пихтовая, 59
	300,0
	до 01.01.2033

	3419
	Автомойка
замкнутого цикла
	ул. Графитная, 19
	240,0
	до 01.01.2033

	3420
	Комплекс временных объектов
	ул. 4-я Шинная, 41г/1
	179,0
	до 01.01.2033

	3421
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Рязанская, 9а, стр. 1
	1721,0
	до 01.01.2033

	3422
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Полтавская, 38, стр. 1
	1500,0
	до 01.01.2033

	3423
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Полтавская, 38, стр. 9
	2231,0
	до 01.01.2033

	3424
	Открытый склад
	ул. Шевченко, 70а
	2675,0
	до 01.01.2033

	3425
	Открытый склад
	ул. Одесская, 7
	2489,0
	до 01.01.2033

	3426
	Открытый склад
	ул. Монтажников – ул. Придорожная
	2135,0
	до 01.01.2033

	3427
	Автодром
	ул. Цимлянская, 37
	6854,0
	до 01.01.2033

	3428
	Автодром
	ул. Калинина, 100ж
	4598,0
	до 01.01.2033

	3429
	Автомойка
	ул. Даурская, 4
	192,0
	до 01.01.2033

	3430
	Мастерская по обслуживанию автомобилей
	ул. Даурская, 4
	96,0
	до 01.01.2033

	3431
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-т Металлургов, 39
	400,0
	до 01.01.2033

	[bookmark: _GoBack]3432
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т Металлургов, 10
	18,0
	до 01.01.2033»

image1.gif